
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  69  del  25-05-2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 50  del  25-05-2016 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA 

GAL LIRI-LACERNO-FIBRENO – ANNUALITA’ 2016 
 

 
L’anno  duemilasedici, il giorno venticinque del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 69 del 25-05-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 18.03.2016 avente ad oggetto: 
“Programma di sviluppo rurale 2014-2020 Regione Lazio misura 19. Adesione allo sviluppo locale 
leader. Esame ed approvazione della costituzione ed adesione all’Associazione Gruppo di Azione 
Locale (GAL) denominato “GAL Liri-Lacerno-Fibreno”. Esame ed approvazione schema di 
statuto”” con la quale il Comune di Pescosolido ha aderito al GAL Liri-Lacerno-Fibreno; 
 
VISTA la nota prot. n. 06/16 del 12.05.2016 del citato GAL, avente ad oggetto: “versamento 
quote associative, quota annuale 2016 e quota Fondo Patrimoniale di Garanzia” con cui è stato 
chiesto a questo Ente il versamento della quota complessiva di € 1.743,20;  
 
VISTA la determinazione n. 68 del 25.05.2016 avente ad oggetto: “impegno di spesa per quota 
associativa GAL Liri-Lacerno-Fibreno – Annualità 2016” con la quale si è proceduto ad impegnare 
la somma complessiva di € 1.743,20 in favore del citato GAL; 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di previsione per l’anno 2016 è in corso di esercizio provvisorio e 
che la spesa in parola è compresa nel limite dei dodicesimi dello stanziamento, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 163, commi 1 e 2 del D.Lgs 267/00; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
-  Di liquidare la somma complessiva di € 1.743,20 (millesettecentoquarantatre/20) in favore del 
GAL Liri-Lacerno-Fibreno, quale quota associativa, quota annuale 2016 e quota parte del Fondo 
Patrimoniale di Garanzia; 
 
-  Di dare atto che la suddetta somma trova imputazione sul redigendo bilancio 2016 sulla 
missione 1, programma 5, titolo 1,  macr. 3;  
 
-    di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 69 del 25-05-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 69 del 25-05-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido, 20-05-2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  69  del registro Generale. 

 

Pescosolido, 20-05-2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Pescosolido,  lì 23.07.2016           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

  

 
  


